



REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓS

Dia 14-12-2023 | 18H00Mn

- AGENDA DE TRABALHOS -

PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

- 1. Aprovação da ata da reunião de anterior
- 2. Resumo diário de Tesouraria
- 3. Outros assuntos de interesse para a Autarquia

PERÍODO DA ORDEM DO DIA

Divisão Financeira, de Recursos Humanos e Gestão Administrativa

- 1. Atualização da tabela de taxas e outras receitas do Município de Porto de Mós para o ano 2024;
- 2. Fornecimento de Energia Elétrica ao Abrigo do Acordo Quadro Celebrado pela Central de Compras da CIMRL AQ 1 2023 FC154-2023;

Divisão de Planeamento e Licenciamento Urbano

1. Plano de Pormenor de Salvaguarda do Campo Militar de São Jorge de Aljubarrota Proposta de reinício de procedimento de elaboração;

Divisão de Educação, Ação Social e Juventude

1. Atribuição 2ª apoio no âmbito do Programa Apoio à Natalidade e à Família do Município de Porto de Mós_ Regulamento nº 261/2021 de 18 de março; 2. Atribuição 3ª apoio no âmbito do Programa Apoio à Natalidade e à Família do Município de Porto de Mós_ Regulamento nº 261/2021 de 18 de março de 2021;



- 3.2.ª Adenda ao Auto de Transferência no âmbito da descentralização na Saúde;
- 4. Atribuição de comparticipação financeira ao Solar do Povo do Juncal;

Divisão de Cultura, Turismo e Desporto

- 1. Integração de espólio cedido ao Museu;
- 2. Apoio à Fábrica da Igreja Paroquial de Mira de Aire;
- 3. Apoio à Fábrica da Igreja Paroquial de Mira de Aire Reedição do Jornal Voz de Mira de Aire;
- 4. Apoio ao Grupo Coral Gaudia Vitae;
- 5. Apoio a Equipas Séniores com Atividade Federada Regular;
- 6. Protocolo de colaboração Unitied Hotels e Município de Porto de Mós Cedência de bilhetes do Castelo para promoção do território;
- 7. Apoio à União Recreativa Mirense para aquisição de equipamentos desportivos;

Porto de Mós, 11 de dezembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal